1

中国城市环境卫生协会
中环卫函[2021]09号

关于举办“第四届（2021）城乡环卫一体化

发展论坛”的通知

各相关单位：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，践行习近平

生态文明思想，深入交流探讨城乡发展统筹模式和做法，动员各方

力量，整合各种资源，强化各项举措，进一步推动城乡环卫一体化

管理水平的提高和人居环境的全面改善，我协会定于2021年4月

21日—23日在福建省龙岩市召开“第四届（2021）城乡环卫一体

化发展论坛”。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

开启城乡环卫新征程

二、时间地点

时间：2021年4月21日-23日（21日全天报到）

地点：福建省龙岩市上杭县古田镇胜利大道古田山庄

三、主要内容

（一）城乡环卫一体化发展报告

（二）行业团体标准宣贯

（三）城乡环卫一体化经验交流

（四）热点难点问题研讨

2

（五）现场参观

四、参会对象

国家及省市政府相关部门领导、各省市环卫协会、中环协会员

及相关企业、科研院所、有关高校等。

五、组织机构

主办单位：中国城市环境卫生协会

支持单位：福建省住房和城乡建设厅

承办单位：中环协城乡环卫一体化专业委员会

福建省城市市容环境卫生行业协会

协办单位：山东省城乡环境卫生协会

中环协环卫作业运营专业委员会

中环协村镇垃圾治理专业委员会

中环协道路清扫保洁专业委员会

六、报名事宜

（一）参会费用

本次会议收取会议费（包含会议资料和会议期间餐饮），会员

单位1200元/人，非会员单位1600元/人。政府部门免收会议费。

往返交通、住宿费用自理（酒店协议价：360元/间/晚）。

（二）报名方式

有意参会者请将报名回执（附件1）发送至中环协城乡环卫一

体化专委会秘书处邮箱union@caues.cn，或扫描下方二维码进行在

线报名。

3

（三）缴费开票

请参会代表将参会费用以对公转账形式汇到如下账户：

户 名：中国城市环境卫生协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200 0014 0901 4423 506

注：请参会代表尽量提前缴纳会议费（汇款请务必备注“单位

名称+城乡一体化发展论坛”），现场缴费的单位只能拿到收据，发

票将在会后10个工作日内邮寄。

七、其他事宜

（一）会前调研

为了增强论坛研讨的针对性与专业性，请各有关单位把在城乡

环卫一体化工作中遇到的困难和问题，于2021年3月31日前报至

中环协城乡环卫一体化专委会秘书处邮箱union@caues.cn，秘书处

将组织专家研究并在论坛中予以研讨。

（二）典型案例征集

为及时分享和有效推广城乡环卫一体化工作最新进展、典型做

法和先进经验，本次论坛面向会员单位及环卫行业相关单位征集典

型案例（文字材料和视频介绍均可）。请各有意向单位于2021年3

月31日前将典型案例申报材料（要求见附件2）发送至中环协城乡

环卫一体化专委会秘书处邮箱union@caues.cn。经专家组评审定为

“城乡环卫一体化典型案例”的，将在相关网站、微信平台展播。

八、联系方式

（一）中环协城乡环卫一体化专委会

联系人：赵岩岩 15605480235

邮 箱：union@caues.cn

4

（二）福建省城市市容环境卫生行业协会

联系人：欧丽彬 18060891200

（三）中环协秘书处

联系人：刘道湘 13522023562

附件1：第四届（2021）城乡环卫一体化发展论坛报名回执

附件2：典型案例标准及申报材料要求

中国城市环境卫生协会

2021年3月10日

5

附件1：

第四届（2021）城乡环卫一体化发展论坛报名回执

单位名称

通讯地址 邮编

联 系 人 电话

电子邮箱 微信

参会者姓名 性别 职务/职称 电话 身份证号

演讲申请

演讲人：

演讲题目：

演讲人简介：

参会目的

往返交通信息

住宿预定
单人间（360元/间）： 间 入住日期： 退房日期：

双人间（360元/间）： 间 入住日期： 退房日期：

备注：（1）请于3月31日前将回执发送至报名邮箱union@caues.cn，以得到参会确认为准；

（2）如申请演讲，请将演讲人简介和演讲PPt与报名回执一并发送至报名邮箱，会务组将组

织专家审核后确定演讲者名单；（3）如有疑问，请及时咨询会务组联系人。

6

附件2：

典型案例标准及申报材料要求

一、典型案例标准

本次城乡环卫一体化典型案例征集面向全国，重点围绕在城乡环卫

领域中服务标准化、作业规范化、管理信息化、技术现代化等方面开展，

主要分为管理案例和技术案例两类。

（一）管理案例。市、县、乡镇区域内城乡环卫一体化工作成效显

著、城乡环境管理整体水平较高、管理模式创新、群众认可的案例。

（二）技术案例。城乡环卫运行设施设备、技术性能先进、实践应

用效果好、具有推广价值的案例。

二、申报材料要求

1.申报材料内容应涵盖案例背景、特点、效益分析与推广前景等。

2.申报的文字材料正文篇幅控制在8000字（含图表）以内，视频时

长控制在45分钟以内。要求内容真实，框架清晰，表述清楚，数据准确，

图文并茂，可提供图片等附件材料。

三、申报材料格式

一、单位基本情况表

单位名称

通信地址

统一社会信用代码 人员规模

法定代表人 手机/座机

申报联系人
姓名 职务

手机 邮箱

7

单位简介

重要声明

我单位对提供全部资料的真实性负责，并保证所涉

及的案例皆为自主知识产权。我单位对违反上述声明导

致的后果承担全部法律责任。

（公章）

年 月 日

二、典型案例情况表

案例类型  管理案例 □ 技术案例

案例名称

案例

基本情况

请简要介绍案例基本情况。

管理案例主要介绍在城乡环卫一体化工作中的先进做法、创

新经验以及获奖推广情况等；技术案例主要介绍设备产品技术名

称、生产企业、应用、认证备案情况、获奖情况等）。

应用成效
（说明原来的状态和应用后的效果，说明典型案例在实践中如何

应用，用实例和数据说明带来的变化和效果。）

创新经验 （说明案例的应用取得的创新性成果经验。）

其他相关

证明材料
（其他辅助证明材料，如照片、视频等，可附后）